
LA GIUNTA REGIONALE 
 

- richiamata la deliberazione n. 1028  in data 20 aprile 2007 recante: “Approvazione 
dell’Accordo regionale per i medici pediatri di libera scelta in attuazione dell’Accordo 
Collettivo Nazionale di lavoro del 15 dicembre 2005 per la disciplina dei rapporti con 
i medici pediatri di libera scelta”; 

 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 3853 in data 30 dicembre 2008                    

recante: “Approvazione di modifica degli ambiti territoriali per l’erogazione 
dell’assistenza pediatrica di libera scelta di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 1304 del 9 maggio 2008, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
pediatria di libera scelta in data 15 dicembre 2005”; 

 
- considerato che in data 23 dicembre 2008 è stato  siglato un protocollo d’intesa tra 

Amministrazione  regionale,  Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta e  rappresentanti dei  
pediatri di libera scelta, in merito alle  zone carenti straordinarie del  distretto numero 
due,  in applicazione dell’art. 6 dell’Accordo regionale di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 1028 in data 20 aprile 2007;  

 
- ritenuto di approvare il suddetto protocollo di intesa, allegato alla presente 

deliberazione di cui costituisce parte integrante, in quanto applicativo dell’Accordo 
regionale per i medici pediatri di libera scelta, approvato dalla Giunta regionale con la 
deliberazione n. 1028/2007 sopracitata;  

 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 2507 in data 29 agosto 2008 

concernente l’approvazione del bilancio di gestione, per il triennio 2008/2010, con 
attribuzione alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali 
correlati e di disposizioni applicative, con decorrenza 1° settembre 2008; 

 
- visto il parere favorevole rilasciato dal Direttore della Direzione salute 

dell’Assessorato sanità, salute e politiche sociali, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 13 – comma 1 – lettera e) e 59 – comma 2 – della legge regionale 45/1995, 
sulla legittimità della presente proposta di deliberazione; 

 
- su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Albert Lanièce; 

 
- ad unanimità di voti favorevoli, 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare il protocollo d’intesa tra Amministrazione  regionale,  Azienda U.S.L. della 
Valle d’Aosta e  rappresentanti dei  pediatri di libera scelta, in merito alle zone carenti 
straordinarie   del distretto   numero due, in applicazione dell’art. 6 dell’accordo regionale 
di cui alla deliberazione della Giunta regionale n.1028 in data 20 aprile 2007, allegato alla 
presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante ed essenziale; 



 

presente deliberazione;  
 
3) di stabilire che la presente deliberazione sia trasmessa all’Azienda U.S.L. della Valle 

d’Aosta per i successivi adempimenti di competenza;  
 
4) di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bf/SS 

 

 2 
 

2) di stabilire che il suddetto protocollo entrerà in vigore dalla data di approvazione della 






